

北京市企业家环保基金会 【2019】基金会理事会 008 号

北京市企业家环保基金会五届七次理事会会议公报

会议时间: 2019 年 7 月 12 日 13:30-14:45

会议地点:北京市朝阳区创远路 36 号院三号楼 4 层阿拉善 SEE

秘书处办公室

会议形式:视频会议

参会人员:

理事会:

现场参会: 钱晓华、任志强、沈沛霖、薛健、张立

视频参会: 许小年、艾路明、王积刚、孙莉莉、王智鑫、颜明、

刘欣、洪杰

委托参会: 董国强(委托薛健)、何巧女(委托张立, 董策列席)

列席人员:

监事会:

现场参会:周洲、陈志忠

视频参会: 乔文骏、孔娜、崔程



协会章程委员会:

视频参会: 颜俊、蔡学恩、肖志岳 其他列席会员及秘书处相关工作人员

主持人:根据基金会《理事会议事规则》第四条的相关规定, 本次理事会艾路明执行理事长委托任志强理事主持。

会议的召开及程序符合《北京市企业家环保基金会章程》相关规定,会议有效。

本次会议审议了如下事项:

一、理事会听取了由张立秘书长所做的《2019 年上半年财务及筹款情况》汇报、并进行了讨论。

基金会上半年度收入完成情况良好,实现总收入7369万元, 百分之百的完成了上半年收入预算。其中会费收入完成全年目 标的44%;筹款收入完成全年目标的45%,筹款额与上年同期对 比增幅1%;理财及利息收益完成全年目标的40%。

基金会上半年总支出为 6930 万元, 其中总部支出完成上半年支出预算的 67%, 完成全年支出预算的 28%; 各项目中心支出完成上半年支出预算的 32%, 完成全年支出预算的 19%。下半年, 总部及各项目中心均需按照年度工作计划, 本着合理合法



合规的要求,严格管理善款支出的进度,从而满足《慈善法》 对于公募基金会的管理要求。

二、理事会听取了由张立秘书长所做的《阿拉善 SEE 公益机构 危机管理制度》汇报、并进行了讨论及表决。

为了预防和减少危机事件的发生,控制、减轻和消除危机事件引起的危害和损失,保障阿拉善 SEE 公益机构公益事业安全、健康发展,秘书处制定了《阿拉善 SEE 公益机构危机管理制度》,并在 2019 年 4 月 12 日的理事会上进行了汇报。

本次会议上,根据 4 月理事会讨论的修改意见,秘书处内 部已完成相关修订工作,并再次提请理事会进行表决。

理事会审议并表决通过了《阿拉善 SEE 公益机构危机管理制度》。

三、理事会听取了由国际交流委员会主席沈沛霖所做的《设立 阿拉善 SEE 国际事务部及北美筹款办公室》的提案,并进 行了讨论。

为了将阿拉善 SEE 带入国际主流的环保公益平台和网络, 开拓 SEE 国际战略,面向更多国际捐赠人介绍中国环保项目和 模式,从而推动阿拉善 SEE 迈向国际领先的环保组织,本次会 议上由国际交流委员会主席沈沛霖、副主席刘欣及秘书长张立



提出"设立阿拉善 SEE 国际事务部及北美筹款办公室"的提案。 理事会原则同意该提案,但提出相关意见和建议。具体为:

- 1. 需要将"北美"明确为美国;
- 2. 筹得款项用于基金会总部支出;
- 3. 需要向政府相关部门进行申请,获批后再行表决。

四、理事会听取了由内蒙古项目中心主席常付田所做的《建设 阿拉善 SEE 乌兰布和生态教育示范基地》的提案,并进行 了讨论和表决。

提案分别从"规划背景"、"地理概况"及"总体构思"方面,对"建设阿拉善SEE 乌兰布和生态教育示范基地"的方案进行了汇报。该基地将以"建立技术领先、可持续发展的生态教育示范基地"为战略定位,以"沙产业、循环经济、民族风情"为三大特色,以"绿色种植业、沙漠旅游业、基础服务业"为三大产业。该示范基地总体规划50-60万亩,其中一期建设规划15-30万亩;总体建设实施时间为3-5年,所需资金预计为3.05亿元(15万亩),其中土地出让费2.34亿元,生态修复费用0.71亿元。

理事会审议并表决通过了建设阿拉善 SEE 乌兰布和生态教育示范基地的提案。



五、理事会听取了由张立秘书长所做的《2019 年度 99 公益日筹款情况》的汇报,并进行了讨论。

汇报分别从"99 规则及激励"、"项目策略"和"企业及公众参与"三方面介绍了2019 年度99公益目的情况。

理事会建议各项目中心积极参与99公益日宣传和筹款活动, 同时要求秘书处尽快拿出参与细则和具体方案,并与各项目中 心落实,以充分发挥阿拉善SEE的企业家资源优势。

【完】

北京市企业家环保基金会二零一九年七月十二日

主题词: 理事会 会议公报

主 送:北京市企业家环保基金会捐赠人